平成 31 年 1 月 31 日

各 関 係 機 関 の 長     殿

金沢大学保健管理センター長

中尾 眞二

（公印省略）

教員の公募について（依頼）

時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

  さて，このたび本学では下記の要領で教員を公募することになりました。

  つきましては，関係各位への周知方，ご高配賜りますようお願い申し上げます。

記

1．所 属 部 局 ： 保健管理センター

2．職名及び人員 ： 助教１名

3．専 門 分 野 ： 臨床心理学に関係する分野

     ※採用後は，【若い男女の心身の発達を支援する教育プログラムの開発に関する研究】

グループに所属していただくことになります。

4．業 務 内 容 ： 学生及び教職員に対するメンタルヘルス相談業務を担当し，教育・研究にも参加

できる者

(1)本センターにおける学生および教職員に対する心理的カウンセリング

(2)全学的学生相談体制の専門的支援

 委員会委員 ： 学生自殺防止専門委員会委員，ハラスメント相談員等

 教職員への研修，コンサルテーション

 保護者へのコンサルテーション

 学生支援プログラム実施への参加

 学生ボランティア組織の指導・教育・研修

(3)教育

 主な担当科目

共通教育の大学社会生活論における健康論やカウンセリング，心理学に関する講義の担当

本学シラバスは次のＵＲＬ参照のこと

（https://eduweb.sta.kanazawa-u.ac.jp/portal/Public/Syllabus/SearchMain.aspx）

5．採 用 予 定 日 ： 2019 年 10 月１日以降で出来るだけ早い時期

6．応 募 資 格 ： 次の各号を満たしている者

(1)大学院修士以上の学位を有する者

(2)公認心理師と臨床心理士の二つの資格を有し，大学でのカウンセリング経験が３年以上ある者。た

だし，公認心理師の資格が無くても，2019 年度に資格試験を受ける予定の者には応募資格がある。

(3)金沢市もしくはその近隣に居住できる者

(4)保健管理センターにおける他職種（医師，産業医，保健師等）や他部局の教職員，外部機関（医療

機関，公的サービス等）と連携して業務の出来る者

7．提 出 書 類 ：

(1)自筆の履歴書（市販のものに本人自筆，写真貼付，押印すること。公認心理師，臨床心理士など臨

床心理に関係する資格の有無とその名称を含むこと。）

(2)業績リスト（研究業績は，著書，論文，学会講演・発表，その他に分類して，それぞれ発表年月

順に記載したもの。共著・分担執筆については，本人の担当部分を明記すること。教育・職務日順で業

績がある場合は研究業績に続けて記入すること。）

(3)代表的な研究論文・著書１０点以内の別刷（コピー可，査読の有無を明記すること。学生への個別

心理援助を行った事例研究論文 1 点以上，または事例の要約を提出すること。）

(4)カウンセリングリスト（１クライアント４００字程度の個人情報に配慮した５クライアント分のカウンセリン

グリストを提出すること。）

(5)研究代表者として受領した外部資金（科研費など）のリスト，受賞および招待講演などの特記事項

   (6)これまでの研究の概要とこれからの研究計画（ワープロ等で，A４版用紙２枚以内）

(7)赴任後の学生・教職員のメンタルヘルス相談業務及び学生教育と研究に対する抱負（ワープロ等

で，A４版用紙２枚以内）

(8)応募者についての照会先２名（氏名，所属，職名，電話番号，メールアドレス）

※ 提出書類はできるだけＡ４判用紙で統一してください。提出いただいた書類に含まれる個人情報は

選考及び採用以外の目的には使用いたしません。また提出書類は審査終了後に返却いたしません。

8．応 募 締 切 日 ：平成 31 年 4 月 8 日（月）（必着）

9．そ の 他 ：

(1)選考に際しては，面接を行います。その際の旅費等は，ご自身で負担願います。

(2)本学の将来構想に応じて，授業担当科目等に変更が生じることがあります。

(3)本学ならびに保健管理センターの概要はホームページでご覧になれます。

本学：（http://www.kanazawa-u.ac.jp/index.html）

給与制度：（http://www.kanazawa-u.ac.jp/university/administration/regulation/rules）

※給与は，文部科学省における新たな年俸制の枠組みを踏まえ，新年俸制を導入し適用する

予定です。

保健管理センター：（http://hsc.w3.kanazawa-u.ac.jp/）

(4)金沢大学では, 男女共同参画を積極的に推進しています。詳しくは下記の URL をご覧ください。

http://www.kanazawa-u.ac.jp/index.html
http://www.kanazawa-u.ac.jp/university/administration/regulation/rules
http://hsc.w3.kanazawa-u.ac.jp/

 （http://cdl.w3.kanazawa-u.ac.jp/）

(5)金沢大学では，教員の英語による教授能力の向上，英語による開講科目の増設等を前提とした英

語教育の強化に取り組んでいます。

10．応募書類提出先 ：

〒９２０-１１９２ 石川県金沢市角間町

金沢大学保健管理センター

封筒に「保健管理センター教員応募書類在中」と朱書し，簡易書留にて送付してください。

11．問い合わせ先 ：

    (1)公募内容及び研究等について（e-mail でのみ受け付けます）

       保健管理センター教授 吉川弘明（e-mail: hiroaki@staff.kanazawa-u.ac.jp）

     (2)書類の到着の確認等について（ファックスでのみ受け付けます）

保健管理センター （ファックス: ０７６-２３４-４０４４）

http://cdl.w3.kanazawa-u.ac.jp/